

Con fundamento en lo establecido por los artículos 20 y 27, fracción III, de la Ley Orgánica del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Guanajuato, en relación con los artículos 8 y 21, fracción II, del Reglamento Interior del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Guanajuato, se le CONVOCA a la sesión extraordinaria número 15 a celebrarse el 8 ocho de abril de 2024 dos mil veinticuatro, en el Salón de Pleno del Tribunal; bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- **1.** Lista de asistencia, declaración de *quórum* legal y aprobación del orden del día.
- **2.** Análisis y, en su caso, aprobación de la ponencia que presenta el Magistrado de la <u>Segunda Sala</u>, en relación con el **Toca 231/23 PL**, promovido por *********, en su carácter de autorizado de ********, parte actora en el proceso administrativo 885/4ªSala/23 (juicio en línea).
- **3.** Análisis y, en su caso, aprobación de la ponencia que presenta el Magistrado de la <u>Segunda Sala</u>, en relación con el **Toca 599/23 PL**, promovido por *********, Director de lo Contencioso de la Subdirección General Jurídica, adscrita al Servicio de Administración Tributaria del Estado Guanajuato, en representación del Coordinador de Inspección Fiscal dependiente de la Dirección de Procedimientos Legales de Fiscalización de la Subdirección General de Auditoría Fiscal del Servicio de Administración Tributaria del Estado de Guanajuato, autoridad demandada en el proceso administrativo SUMARIO 4212/3ªSala/22.
- **4.** Análisis y, en su caso, aprobación de la ponencia que presenta el Magistrado de la <u>Segunda Sala</u>, en relación con el **Toca 18/24 PL**, promovido por ********, representante legal de la ********, parte actora en el proceso administrativo 436/3ºSala/23.
- **5.** Análisis y, en su caso, aprobación de la ponencia que presenta la Magistrada de la <u>Tercera Sala</u>, en relación con el **Toca 46/24 PL**, promovido por *********, en su carácter de autorizado de ******** apoderado legal de *******, promovente en el proceso administrativo 4207/4ªSala/23.
- **6.** Análisis y, en su caso, aprobación de la ponencia que presenta la Magistrada de la <u>Tercera Sala</u>, en relación con el **Toca 59/24 PL**, promovido por *********, Director General de Ingresos de León, Guanajuato, autoridad demandada en el proceso administrativo SUMARIO 3807/4ªSala/23 (juicio en línea).
- **7.** Análisis y, en su caso, aprobación de la ponencia que presenta la Magistrada de la <u>Tercera Sala</u>, en relación con el **Toca 66/24 PL**, promovido por ********en su carácter de Jefe de Oficina Regional, adscrito a la Dirección General de Transporte del Estado de Guanajuato, autoridad demandada en el proceso administrativo SUMARIO 1284/4ªSala/23 (juicio en línea).
- **8.** Análisis y, en su caso, aprobación de la ponencia que presenta la Magistrada de la <u>Cuarta Sala</u>, en relación con el **Toca 557/23 PL**, promovido por ********, autorizado de *******, parte actora en el proceso administrativo 6954/1^aSala/22.
- **9.** Análisis y, en su caso, aprobación de la ponencia que presenta la Magistrada de la <u>Cuarta Sala</u>, en relación con el **Toca 104/24 PL**, promovido por ********, parte actora en el proceso administrativo 630/3ªSala/23.

- **10.** Análisis y, en su caso, aprobación de la ponencia que presenta la Magistrada de la <u>Cuarta Sala</u>, en relación con el **Toca 105/24 PL**, promovido por ********, en su carácter de autorizado de *******, Inspector de Movilidad adscrito a la Dirección General de Transporte del Estado de Guanajuato, autoridad demandada en el proceso administrativo 1628/3ªSala/23 (juicio en línea).
- **11.** Análisis y, en su caso, aprobación de la ponencia que presenta el Magistrado de la <u>Segunda Sala</u>, en relación con la **Apelación S.E.A.G. 32/23 PL**, formada con motivo del recurso de apelación interpuesto por *********, presunto responsable en el proceso de responsabilidad administrativa S.E.A.F.G. 46/Sala Especializada/22.
- **12.** Asuntos generales.
- **13.** Clausura de la sesión.

Atentamente

Silao de la Victoria, Guanajuato, a 2 dos de abril de 2024 dos mil veinticuatro

El Presidente del Tribunal de Justicia

Administrativa del Estado de Guanajuato

Eliverio García Monzón.